Belanja Daerah (APBD) Kabupaten Kendal Tahun Anggaran 2025, sebagaimana 

tertuang dalam Dokumen Pelaksanaan Anggaran (DPA-SKPD) dan Dokumen 

Pelaksanaan Perubahan Anggaran (DPPA-SKPD) Dinas Komunikasi dan 

Informatika Kabupaten Kendal Tahun Anggaran 2025, dengan total anggaran 

belanja langsung sebesar Rp. 13.562.976.120,00 (tiga belas milyar lima ratus 

enam puluh dua juta sembilan ratus tujuh puluh enam ribu seratus dua puluh 

rupiah). Realisasi pelaksanaan program dan kegiatan pada akhir Desember tahun 

2025 telah menyerap anggaran sebesar Rp. 12.839.054.138,00 (dua belas milyar 

delapan ratus tiga puluh sembilan juta lima puluh empat ribu seratus tiga puluh 

delapan rupiah) atau tercapai 94,66% dari total anggaran, dengan rincian : 

1. Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota didukung 

APBD sebesar Rp. 7.394.578.146,- terealisasi sebesar Rp.        

6.849.572.551,00 sehingga capaian realisasi anggaran sebesar 92,63%.

[...]

Rata-rata capaian kinerja tujuan dan sasaran strategis Dinas Komunikasi dan 

Informatika Kabupaten Kendal (Renstra 2021-2026) sampai dengan akhir 

Desember 2025 adalah sebesar 106,58 % dalam kategori sangat baik. 

5. Realisasi Keuangan sampai akhir bulan Desember 2025 sebesar Rp. 

12.839.054.138,00 (dua belas milyar delapan ratus tiga puluh sembilan juta 

lima puluh empat ribu seratus tiga puluh delapan rupiah) atau tercapai 

94,66% dari total anggaran Rp. 13.562.976.120,00 (tiga belas milyar lima 

ratus enam puluh dua juta sembilan ratus tujuh puluh enam ribu seratus dua 

puluh rupiah). Efisiensi sebesar Rp. 723.921.982,00,- (5,34%) karena silpa 

kegiatan maupun efisiensi pada beberapa kegiatan. 

B. REKOMENDASI 

Untuk mempertahankan dan meningkatkan capaian kinerja Dinas 

Komunikasi dan Informatika Kabupaten Kendal pada tahun selanjutnya, maka